PLANILHA PROPOSTA

Proprietario: Municipio de Aurea

Obra: Infraestrutura urbana - Pavimentacao em C.B.U.Q. sobre leito de basalto

Local: PARTE DA RUA POLONIA NA CIDADE DE AUREA/RS

BDI 27%

Itens | Codigo Sinap

Descricao

Unida
de

Quantidade

Material

Mao de Obra

Unitario

Total

Unitario

Total

Total Geral

SERVICOS INICIAIS

1.1 74209/001

Placa da obra em chapa metélica n® 20 de
2,00m x 1,00m padrao municipio

m2

206,00

55,62

Sub total

PAVIMENTACAO ASFALTICA

21 73806/001

Limpeza e lavagem da pista

m2

1.350,00

1,25

1.687,50

0,33

445,50

2.133,00

2.2 72945

Pintura de ligagao p/ reperfilagem

m2

1.350,00

1,26

1.701,00

0,34

459,00

2.160,00

23 72965

CBUQ reperfilagem (e = 0,02 m)

ms

27,00

477,02

12.879,54

128,79

3.477,33

16.356,87

2.4 72945

Pintura de ligagado p/ camada final

m2

1.350,00

1,26

1.701,00

0,34

459,00

2.160,00

25 72965

CBUQ camada final (e = 0,05 m)

ms

67,50

477,02

32.198,85

128,77

8.691,98

40.890,83

2.6 72887

Transporte comercial com caminhao
basculante 6m? rodovia pavimentada

m3xkm

3.213,00

0,85

2.731,05

0,22

706,86

3.437,91

Sub total

52.898,94

14.239,67

67.138,61

SINALIZACAO VIARIA

3.1 72947

Fornecimento e implantag¢éo de pintura para
sinalizagao viaria, na cor branca, Padrdo ABNT
NBR 11862 — Pintura das laterais das ruas em
faixa simples, com aplicagéo de microesfera de
vidro tipo drop-on

m2

13,00

19,00

247,00

66,69

313,69

3.2 72947

Fornecimento e implantagédo de pintura para
sinalizag&o viria, na cor amarela, Padréo
ABNT NBR 11862 — Pintura dos eixos das ruas
em faixa dupla, com aplicagao de microesfera
de vidro tipo drop-on

m2

13,00

19,00

247,00

66,69

313,69

3.3 72947

Fornecimento e implantag¢éo de pintura para
sinalizagao viaria, na cor branca, Padrdo ABNT
NBR 11862 — Pintura de Faixas de seguranga,
com aplicagao de microesfera de vidro tipo
drop-on

m2

88,00

19,00

1.672,00

451,44

2.123,44

Sub total

2.166,00

584,82

2.750,82

MOBILIZACAO/DESMOBILIZAGAO DE
MAQUINAS

4.1

Mobilizagdo/desmobilizagdo de maquinas

un

1,00

500,00

500,00

500,00

Sub total

500,00

500,00

TOTAL GERAL

55.064,94

15.324,49

70.389,43

Aurea, 08 de novembro de 2016




