PLANILHA PROPOSTA

Proprietário: Município de Áurea

Obra: Infraestrutura urbana - Pavimentação em C.B.U.Q. sobre leito de basalto

Local: PARTE DA RUA POLONIA NA CIDADE DE ÁUREA/RS

BDI 27%

Itens	Codigo Sinap	Descrição	Unida de	Quantidade	Material		Mão de Obra		Total Geral
					Unitário	Total	Unitário	Total	Total Geral
1		SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	74209/001	Placa da obra em chapa metálica nº 20 de 2,00m x 1,00m padrão municipio	m²	-	206,00	-	55,62	-	-
		Sub total				-		-	
2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				-		-	-
2.1	73806/001	Limpeza e lavagem da pista	m²	1.350,00	1,25	1.687,50	0,33	445,50	2.133,0
2.2	72945	Pintura de ligação p/ reperfilagem	m²	1.350,00	1,26	1.701,00	0,34	459,00	2.160,00
2.3	72965	CBUQ reperfilagem (e = 0,02 m)	m ³	27,00	477,02	12.879,54	128,79	3.477,33	16.356,87
2.4	72945	Pintura de ligação p/ camada final	m²	1.350,00	1,26	1.701,00	0,34	459,00	2.160,00
2.5	72965	CBUQ camada final (e = 0,05 m)	m ³	67,50	477,02	32.198,85	128,77	8.691,98	40.890,83
2.6	72887	Transporte comercial com caminhao basculante 6m³ rodovia pavimentada	m³xkm	3.213,00	0,85	2.731,05	0,22	706,86	3.437,9
		Sub total				52.898,94		14.239,67	67.138,6
						-		-	-
3		SINALIZAÇÃO VIÁRIA				-		-	-
3.1	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor branca, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura das laterais das ruas em faixa simples, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	13,00	19,00	247,00	5,13	66,69	313,69
3.2	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor amarela, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura dos eixos das ruas em faixa dupla, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	13,00	19,00	247,00	5,13	66,69	313,6
3.3	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor branca, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura de Faixas de segurança, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	88,00	19,00	1.672,00	5,13	451,44	2.123,4
		Sub total				2.166,00		584,82	2.750,82
						-		-	-
4		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS				-		-	-
4.1		Mobilização/desmobilização de máquinas	un	1,00		-	500,00	500,00	500,0
		Sub total				-		500,00	500,0
		TOTAL GERAL				55.064,94		15.324,49	70.389,43